Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-01-2023

F.03/22/85
NL:TZ:0000247864:F001
13-09-2022

mr. G.M. Drenth
mr M.C. Schmitz

Dutch Screening Group BV, mede h.o.d.n.: 17-10-2022
1
e Hair Diagnostix
e HDX
e DSG
Gegevens onderneming
Bij vonnis van 13 september 2022 is in staat van failissement verklaard: 17-10-2022
. o 1
Dutch Screening Group BV (hierna: DSG BV)
Statutair gevestigd te Maastricht
KvK-nummer: 72757604
Gevestigd en kantoorhoudende aan de Oxfordlaan 55, 6229 EV Maastricht
Activiteiten onderneming
DSG BV is opgericht bij notariéle akte van 4 oktober 2018. 17-10-2022
Het bedrijf was een "start-up". De BV had haar focus op de ontwikkeling en 1

commercialisering van product-marktcombinaties, waarbij menselijke haren
worden gescreend met behulp massaspectrometrie-technologie. Met deze
technologie kan de menselijke stofwisseling inzichtelijk worden gemaakt. Door
het analyseren en screenen van menselijke haren kunnen uiteindelijk

"individuele dagboeken" worden gegenereerd.

De activiteiten zijn gestaakt per datum faillissement.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec43b2df-5733-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=adca6f10-ba6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 246.544,00 € -715.306,00 € 133.211,00
2020 € 108.934,00 € -305.940,00 € 408.250,00
2019 € 120.387,00 € -124.615,00 € 312.430,00

Toelichting financiéle gegevens

2022: conceptcijfers aanwezig 17-10-2022
2021: concept-jaarrekening aanwezig 1

2020: jaarrekening voorzien van samenstellingsverklaring

2019: jaarrekening voorzien van samenstellingsverklaring

De cijfers zullen nog worden onderzocht in het kader van onderdeel 7
(Rechtmatigheid).

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-10-2022
5
1
Toelichting
Per datum faillissement waren er geen werknemers meer in dienst.
Boedelsaldo
17-10-2022
€12.637,90
1
16-01-2023
€ 16.122,00
2
Toelichting
De bijmutatie ten opzichte van het vorig verslag wordt met name veroorzaakt
door de verkoopopbrengst van de HTX sprayer.
Verslagperiode
van 17-10-2022
1
13-9-2022
t/m
30-9-2022
van 16-01-2023
2
1-10-2022
t/m

31-12-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 18 min
2 30 uur 18 min
totaal 60 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd betreft met name de volgende onderwerpen: 17-10-2022

1

e Inventarisatie, intake met bestuurder en financieel adviseur, debiteuren,
crediteuren, bank, veiligstellen administratie (cloud)

e Correspondentie met crediteuren

e Positie voormalig werknemers, beantwoording vragen UWV

e Bepalen fiscale positie, correspondentie met de belastingdienst

e Materiele vaste activa: inventarisatie, onderzoek eventuele zekerheden,
contact met taxateur

In de voorbije periode is met name tijd besteed aan: 16-01-2023

2

e correspondentie met crediteuren

e afronden verkoop HTX-sprayer

e onderzoek naar deelneming The Organoid Factory
e fiscaliteiten

e contact met UWV



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Voor datum faillissement waren er twee bestuurders in loondienst. Beide
bestuurders zijn in mei respectievelijk juni 2022 uit dienst getreden.

De insolventieprocedure is in gang gezet door een van de (indirecte)
aandeelhouders die hiervoor is aangewezen als bestuurder ex artikel 13 lid 10
van de statuten.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er op dit moment geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren voor datum failissement al opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst ter zake het kantoorpand was al opgezegd voor datum
faillissement.
Volgens opgave van de bestuurder waren er geen lease-overeenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Het concept dat curanda op de markt wilde brengen bleek complexer dan
verwacht. Hoe meer haren er werden geanalyseerd, des te meer vragen er
opkwamen, waardoor weer meer onderzoek nodig was.

Een substantiéle kapitaalinjectie was vereist voor deze volgende
ontwikkelingsfase. Een aantal aandeelhouders had al geld beschikbaar
gesteld, maar andere aandeelhouders waren niet bereid om nog meer
middelen te verstrekken.

Mede hierdoor is de liquiditeit weggevallen. In de aandeelhoudersvergadering
van 22 juli 2022 is geconstateerd dat er geen vooruitzichten meer waren voor
curanda. Omdat een turboliquidatie geen mogelijkheid was omdat er wel nog
activa waren (0.a. aandelen in dochtermaatschappij), is de
insolventieprocedure in gang gezet.

17-10-2022

1

17-10-2022

1

17-10-2022
1

17-10-2022
1

17-10-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-10-2022
1

0

Toelichting

Alle werknemers waren uit dienst per datum faillissement. Het loon was
betaald tot en met april.

Twee bestuurders hebben wel nog een aanspraak op loon en vakantiegeld, zij
zijn uit dienst gegaan per mei resp. juni 2022. De loongarantieregeling ex art.
64 lid 2 WW dekt in dit geval de aanspraken over de periode van 13 weken
voor einddatum dienstverband (in plaats van 13 weken voor datum
faillissement). Daarmee zijn hun aanspraken gedekt door de
loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2022
1

5

Toelichting

Begin 2022 werd duidelijk dat een substantiéle investering nodig was om de
volgende ontwikkelingsstap te kunnen maken, maar dat die financiering niet op
korte termijn zou kunnen worden gerealiseerd. Daarom zijn de
arbeidsovereenkomsten met het personeel toen beéindigd met wederzijds
goedvinden. Alleen de per 1 januari 2022 aangestelde bestuurders bleven
vooralsnog in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

17-10-2022
1

e \erzamelen en controleren gegevens t.b.v. loongarantieregeling UWV
e Contact met het UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
HTX TM Sprayer € 3.500,00

Laptop HP

totaal € 3.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Begin 2022 is diverse losse inventaris verkocht. Dit wordt nog nader 17-10-2022
onderzocht. 1

Per datum faillissement zijn aangetroffen in de boedel:

e HTX TM Sprayer (machine die gebruikt wordt voor massaspectometrie)
e Laptop (merk: HP)

Er is contact met een taxateur gelegd ivm een (bureau)taxatie van de sprayer.
Na de taxatie zal het verkooptraject in gang worden gezet. Een aantal
opkopers heeft zich gemeld. Onderzocht wordt nog welke andere specifieke
partijen kunnen worden benaderd.

HTX TM Sprayer 16-01-2023
In de voorbije periode is het apparaat getaxeerd. De boedel heeft diverse 2
onderzoeksinstituten en andere research-partijen benaderd in het kader van

het verkooptraject.

Er heeft een biedingsronde plaatsgevonden. Het hoogste bod was EUR 3.500

vrij van BTW (verkoop aan internationale partij). Het bod was in lijn met de

door de taxateur bepaalde liquidatiewaarde.

Met toestemming van de rechter-commissaris is het apparaat verkocht. De

koopsom is bijgeschreven op de boedelrekening en het apparaat is

overgedragen aan de koper.

Laptop

De laptop is beveiligd met een fabriekswachtwoord dat niet meer ter
beschikking is. Voorts is het een verouderd model. De verwachting dat een
bod wordt uitgebracht waarmee de inmiddels hieraan bestede kosten
worden gedekt is niet realistisch. De harde schijf zal daarom worden
vernietigd waarna het apparaat zal worden afgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 17-10-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

17-10-2022
1

e Inventarisatie
e Contact met taxateur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

AANDELEN 17-10-2022
Curanda is enig aandeelhouder en bestuurder van The Organoid Factory BV. 1

Deze vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 31 december 2018. The

Organoid Factory richt zich op het ontwikkelen en analyseren van patiént-

specifieke tumoren teneinde deze patiénten op de meest efficiénte wijze te

behandelen en de farmaceutische industrie te voorzien van weefsel voor

onderzoek naar medicijn tegen kanker.

Tot op heden hebben zich nog geen interessenten gemeld voor overname van
de aandelen.

De financiéle positie van deze vennootschap is nog in onderzoek. Mogelijk zal
deze dochtermaatschappij worden geliquideerd, althans ontbonden en

vereffend.
HANDELSNAMEN 16-01-2023
Op dit moment heeft zich nog steeds geen interessent gemeld voor 2

overname van de handelsnamen.

AANDELEN

Het onderzoek naar de financiéle positie van The Organoid Factory is nog
gaande. Een kandidaat-koper voor de aandelen heeft zich nog niet gemeld.
Gezien het negatief eigen vermogen en de hoge schuldenpositie ligt een
aandelentransactie op dit moment niet in de lijn der verwachtingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-10-2022
e inventarisatie The Organoid Factory BV (KVK) 1
e inventarisatie handelsnamen (KVK)

16-01-2023
e verkooptraject HTX sprayer en laptop 2

e onderzoek naar financiéle positie van The Organoid Factory



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Alle openstaande externe debiteurenposten lijken te zijn voldaan. 17-10-2022
De debiteurenpositie en intercompany-positie met de dochtermaatschappij 1
worden nog nader onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

17-10-2022
e inventarisatie debiteuren: opgave per datum faillissement, verloop 1
volgens jaarrekening, vordering op groepsmaatschappijen
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
17-10-2022
€ 555.000,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Huisbankier was de Rabobank. Hier had curanda geen kredietlijn.
Financiers waren de aandeelhouders. Zij hebben de volgende leningen
verstrekt:
e Fortis in Unum BV: EUR 175.500 waarvan converteerbaar EUR 50.000 en
achtergesteld EUR 125.500
e Brightlands Life Sciences Venture BV: EUR 150.000 (conventeerbaar)
e Joramasu BV: EUR 7.500
e Flormero BV: EUR 7.500
e natuurlijk persoon: EUR 12.500
Daarnaast is er een rekening courant verhouding met:
e Fiemar Holding: EUR 200.000
e BL Investment Group BV: EUR 2.000
5.2 Leasecontracten
Er was een huurkoopovereenkomst ter zake een laser. Dit apparaat is begin 17-10-2022
2022 al geretourneerd aan de leverancier. Dit zal nog worden onderzocht. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De financieringsdocumentatie is in onderzoek. Op dit moment zijn er echter nog 17-10-2022
geen rechtsgeldige aanspraken gemaakt op zekerheidsrechten. 1



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 17-10-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier heeft een eigendomsvoorbehoud ingeroepen ten aanzien 16-01-2023
van een aantal geleverde SSD-kaarten. De SSD-kaarten zijn echter 2
bestanddeel geworden van de laptops ex art. 5:14 jo 3:4 BW. Daardoor is

het eigendomsvoorbehoud van rechtswege tenietgegaan. De leverancier is
dienovereenkomstig geinformeerd.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

17-10-2022
Toelichting

1
Nog niet aan de orde want op dit moment zijn geen separatisten bekend.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-10-2022

e Inventarisatie leningen en rekening-courant posities

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren per datum faillissement al gestaakt en er hebben zich 17-10-2022
ook geen interessenten gemeld. Voortzetting met een eventuele doorstart van 1
de onderneming is daarmee niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode worden gestart.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

17-10-2022

1

17-10-2022

1

17-10-2022
1

17-10-2022
1

17-10-2022
1

17-10-2022

1

16-01-2023
EK

17-10-2022

1



e Salaris curator: PM
e UWV: eris geen boedelschuld ex art. 40 Fw is omdat alle werknemers uit
dienst waren per datum faillissement

8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-10-2022

€ 78.000,00
1

Toelichting

LH
Ter verificatie is ingediend de loonheffing over de periode februari 2020 tot en
met juli 2021 ad in totaal afgerond EUR 70.000

BTW

Ter verificatie is ingediend de BTW over mei 2021 en september 2021 ad in
totaal afgerond EUR 7.500

De aangifte ex art. 29 lid 7 BTW wordt in de komende periode ingediend.

16-01-2023

€121.000,00
2

Toelichting

De door de belastingdienst ter verificatie ingediende vorderingen zijn,
afgerond:

Loonheffing: EUR 76.000
BTW: EUR 10.000
29 lid 7 OB: EUR 35.000. Dit is conform de door de boedel verrichte aangifte.

8.3 Pref. vord. UNV

17-10-2022

1

Toelichting

Nog niet ontvangen.

16-01-2023

€17.000,00
2

Toelichting

De vordering van het UWV ter zake voor datum faillissement overgenomen
loonverplichtingen bedraagt in totaal afgerond EUR 17.000.

8.4 Andere pref. crediteuren

17-10-2022

1

Toelichting

Nog niet ontvangen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17
Toelichting

Dit betreft 10 handelscrediteuren, 5 leningen en 2 rekening-courant
verhoudingen (paragraaf 5).

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 744.000,00
Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven.
Naar verwachting loopt het bedrag nog verder op vanwege onder meer terug
te betalen NOW.

Het betreft:

e financiers afgerond EUR 555.000
e handelscrediteuren afgerond EUR 1.500
e managementfee EUR 188.000

€ 788.000,00
Toelichting

Het totaal van de vorderingen van handelscrediteuren beloopt nu EUR
12.500. De vorderingen van de overige concurrente crediteuren (financiers)
zijn ongewijzigd.

Voorts heeft het UWV nog twee concurrente vorderingen ingediend:

e terugvordering NOW 1.0 ad EUR 10.000
e terugvordering NOW 2.0 ad EUR 23.000

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog in onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Inventarisatie stukken (crediteurenlijst, financiers)
e Correspondentie met crediteuren, belastingdienst, UWV

e aangifte van de BTW ex artikel 29 lid 7 OB
e correspondentie met crediteuren

17-10-2022

1

16-01-2023
2

17-10-2022

1

16-01-2023
2

17-10-2022

1

17-10-2022

1

16-01-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend niet aan de orde. 17-10-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen aanhangige procedures. 17-10-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Taxatie sprayer

o Afwikkeling dochtermaatschappij The Organoid Factory BV

e Nader onderzoek naar de administratie: debiteuren, financiers,
intercompanies

e Correspondentie met crediteuren

e Oorzakenonderzoek

e Rechtmatigheidsonderzoek

e Onderzoek jaarrekeningen

e Afwikkeling Organoid

e Nader onderzoek naar de administratie: debiteuren, financiers,
intercompanies

e Afronden onderzoek naar zekerheden

e Correspondentie met crediteuren

e Oorzakenonderzoek

e Rechtmatigheidsonderzoek

e Onderzoek jaarrekeningen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-7-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-10-2022
1
16-01-2023
2
17-10-2022
1
16-01-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


